СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования Сланцевское городское поселение
Сланцевского муниципального района Ленинградской области
 Р Е Ш Е Н И Е
         26.03.2019                429-гсд
О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов Сланцевского городского поселения от 31.10.2017 № 307-гсд
В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», совет депутатов  Сланцевского городского поселения      Р Е Ш И Л:
1. Одобрить проект решения совета депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов Сланцевского городского поселения от 31.10.2017 № 307-гсд» (приложение 1).
2. Для учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов Сланцевского городского поселения от 31.10.2017 № 307-гсд» и участия граждан в его обсуждении:
1) выступить инициатором публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов Сланцевского городского поселения от 31.10.2017 № 307-гсд»;
2) назначить следующие дату, время и место проведения публичных слушаний: «16» апреля 2019 года в 15.00 часов в зале заседаний совета депутатов Сланцевского городского поселения (г.Сланцы, пер. Почтовый, д.2/8);
3) установить, что предложения по проекту «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов Сланцевского городского поселения от 31.10.2017 № 307-гсд» направляются почтовым отправлением либо принимаются в отделе ЖКХ, транспорта и инфраструктуры администрации Сланцевского муниципального района (г. Сланцы, пер. Почтовый, д.2/8, 4-й подъезд, кабинет № 26) до 14 апреля 2019 года. В обращении должны быть указаны: фамилия, имя, отчество гражданина и его место жительства (наименование юридического лица, его местонахождение).
3. Образовать комиссию по рассмотрению поступивших предложений в проект «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов Сланцевского городского поселения от 31.10.2017 № 307-гсд» и организации проведения публичных слушаний в количестве 5 человек согласно приложению 2.
4. Организационное обеспечение работы по подготовке и проведению публичных слушаний возлагается на  отдел ЖКХ, транспорта и инфраструктуры администрации Сланцевского муниципального района.
5. Опубликовать:
1) настоящее решение и проект «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов Сланцевского городского поселения от 31.10.2017 № 307-гсд» в приложении к газете «Знамя труда»;
2) информацию о проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов Сланцевского городского поселения от 31.10.2017 № 307-гсд» в газете «Знамя труда».
6. Опубликовать настоящее решение и проект решения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов Сланцевского городского поселения от 31.10.2017 № 307-гсд» в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Сланцевского муниципального района.
7. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию  по местному самоуправлению,  социальной политике и законности.
Глава муниципального образования                                                          Р. В. Шотт
УТВЕРЖДЕН
решением совета депутатов
Сланцевского городского поселения
от  26.03.2019 № 429-гсд
(приложение № 1)
Р Е Ш Е Н И Е
   _________ № _________
О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов Сланцевского городского поселения от 31.10.2017 № 307-гсд
В соответствии со статьей 2 областного закона от 25.12.2018 № 132-оз «О регулировании отдельных вопросов правилами благоустройства территории муниципальных образований Ленинградской области и о внесении изменений в статью 4.10 областного закона «Об административных правонарушениях»»,  Уставом муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Сланцевского городского поселения РЕШИЛ:
    1.  Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов Сланцевского городского поселения от 31.10.2017 № 307-гсд  следующие изменения:
1.1. пункт 2.6 раздела 2 дополнить абзацем 19 следующего содержания:
«19) допускать произрастание «борщевика Сосновского» на земельных участках, находящихся в собственности, владении или пользовании;
            1.2. в разделе 3:
а) пункт 3.1  дополнить абзацем 21 следующего содержания:
«21) проведение мероприятий по удалению «борщевика Сосновского» следующими способами: химическим - опрыскивание очагов произрастания гербицидами и (или) арборицидами; механическим – скашивание, уборка сухих растений, выкапывание корневой системы; агротехническим – обработка почвы, посев многолетних трав»;
б) пункт 3.4.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«- не допускать произрастание «борщевика Сосновского».
            1.3. в  разделе  4:
а) пункт 4.3.3 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) удаление «борщевика Сосновского» до его бутонизации и начала цветения (в случае обнаружения)».
            б) пункт 4.4.2 дополнить абзацем 7 следующего содержания:
«7) допускать произрастание «борщевика Сосновского» на придомовой территории».
   1.4. пункт  8.2.2  раздела  8  дополнить  подпунктом  8  следующего содержания:
«8) не допускать произрастание «борщевика Сосновского».
2. Опубликовать настоящее решение в специальном приложении газеты «Знамя труда» и разместить на официальном сайте Сланцевского муниципального района.
3.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по городскому хозяйству, градостроительству и землепользованию.
Глава муниципального образования                                                      Р.В. Шотт
УТВЕРЖДЕН
решением совета депутатов
Сланцевского городского поселения
от  26.03. 2019 № 429-гсд
(приложение № 2)
СОСТАВ
комиссии по рассмотрению поступивших предложений в проект
«О внесении изменений в устав муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» и организации проведения публичных слушаний
Председатель комиссии:
Сорокин Н.А. – зам.главы администрации Сланцевского муниципального района.
Заместитель председателя комиссии:
Гогина Н.Б. – начальник отдела ЖКХ, транспорта и инфраструктуры Сланцевского муниципального района
 Члены комиссии:
Гришаков В.Е — главный специалист отдела ЖКХ, транспорта и инфраструктуры Сланцевского муниципального района;
Лебедева Г.Э. - главный специалист отдела ЖКХ, транспорта и инфраструктуры Сланцевского муниципального района;
Потамошнев В.А.  - депутат совета депутатов Сланцев​ское городского поселения, председатель постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству, градостроительной и жилищной политики и землепользованию (по согласованию).